
PRODUCTORA DE BOCADOS CARNICOS
495.43 kW 29 de Agosto de 2024

GDMTH 415040800048

350,485 kWh $ 1,136,375

745 65,004 kWh $0

100.00 % MES $ 1,136,375

$9,883,917.00 MXN $8,147,614.00 MXN $1,736,304.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 665 W 745 2086 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.8 %



PROYECTO 499KW 29 de Agosto de 2024 13 de Septiembre de 2024

20240025

PRODUCTORA DE BOCADOS CARNICOS  

745 Canadian Solar PV Module 665W

Subtotal $ 5,810,001.70

IVA $ 929,600.27

TOTAL (MXN) $ 6,739,601.97

ESTA COTIZACION  ES UNA APORXIMADO  DE INFORMACION Y PUEDE CAMBIAR, ESTE PRESUPUESTO NO INCLUYE

OBRA CIVIL NI REFORZAMINTO DE LA ESTRUCTURA DE LA NAVE INDUSTRIAL.   SE COTIZA APARTE

ES MERA INFORMACION Y SE TENDRIA QUE REALIZAR UNA COTIZACION  FORMAL  DE EL PROYECTO SOLICITADO

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 9,883,917.00 $ 8,147,614.00 $ 0.00 $ 1,736,304.00 $ 1,736,304.00 $ -5,003,297.97

2 $ 10,180,434.51 $ 8,392,042.42 $ 0.00 $ 1,788,393.12 $ 1,788,393.12 $ -3,214,904.85

3 $ 10,485,847.55 $ 8,643,803.69 $ 0.00 $ 1,842,044.91 $ 1,842,044.91 $ -1,372,859.94

4 $ 10,800,422.97 $ 8,903,117.80 $ 0.00 $ 1,897,306.26 $ 1,897,306.26 $ 524,446.32

5 $ 11,124,435.66 $ 9,170,211.34 $ 0.00 $ 1,954,225.45 $ 1,954,225.45 $ 2,478,671.77

6 $ 11,458,168.73 $ 9,445,317.68 $ 0.00 $ 2,012,852.21 $ 2,012,852.21 $ 4,491,523.98

7 $ 11,801,913.79 $ 9,728,677.21 $ 0.00 $ 2,073,237.78 $ 2,073,237.78 $ 6,564,761.76

8 $ 12,155,971.21 $ 10,020,537.52 $ 0.00 $ 2,135,434.91 $ 2,135,434.91 $ 8,700,196.67

9 $ 12,520,650.34 $ 10,321,153.65 $ 0.00 $ 2,199,497.96 $ 2,199,497.96 $ 10,899,694.63

10 $ 12,896,269.85 $ 10,630,788.26 $ 0.00 $ 2,265,482.90 $ 2,265,482.90 $ 13,165,177.53

11 $ 13,283,157.95 $ 10,949,711.91 $ 0.00 $ 2,333,447.39 $ 2,333,447.39 $ 15,498,624.92

12 $ 13,681,652.69 $ 11,278,203.26 $ 0.00 $ 2,403,450.81 $ 2,403,450.81 $ 17,902,075.72

13 $ 14,092,102.27 $ 11,616,549.36 $ 0.00 $ 2,475,554.33 $ 2,475,554.33 $ 20,377,630.05

14 $ 14,514,865.34 $ 11,965,045.84 $ 0.00 $ 2,549,820.96 $ 2,549,820.96 $ 22,927,451.02

15 $ 14,950,311.30 $ 12,323,997.22 $ 0.00 $ 2,626,315.59 $ 2,626,315.59 $ 25,553,766.61

16 $ 15,398,820.63 $ 12,693,717.14 $ 0.00 $ 2,705,105.06 $ 2,705,105.06 $ 28,258,871.66

17 $ 15,860,785.25 $ 13,074,528.65 $ 0.00 $ 2,786,258.21 $ 2,786,258.21 $ 31,045,129.87

18 $ 16,336,608.81 $ 13,466,764.51 $ 0.00 $ 2,869,845.96 $ 2,869,845.96 $ 33,914,975.83

19 $ 16,826,707.08 $ 13,870,767.44 $ 0.00 $ 2,955,941.33 $ 2,955,941.33 $ 36,870,917.16

20 $ 17,331,508.29 $ 14,286,890.47 $ 0.00 $ 3,044,619.57 $ 3,044,619.57 $ 39,915,536.73

21 $ 17,851,453.54 $ 14,715,497.18 $ 0.00 $ 3,135,958.16 $ 3,135,958.16 $ 43,051,494.90

22 $ 18,386,997.14 $ 15,156,962.10 $ 0.00 $ 3,230,036.91 $ 3,230,036.91 $ 46,281,531.80

23 $ 18,938,607.06 $ 15,611,670.96 $ 0.00 $ 3,326,938.01 $ 3,326,938.01 $ 49,608,469.82

24 $ 19,506,765.27 $ 16,080,021.09 $ 0.00 $ 3,426,746.15 $ 3,426,746.15 $ 53,035,215.97

25 $ 20,091,968.23 $ 16,562,421.72 $ 0.00 $ 3,529,548.54 $ 3,529,548.54 $ 56,564,764.51

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 55,104.9 57,126.8 61,395.6 62,982.5 66,228.9 64,088.8 65,610.9 64,683.9 51,023.1 59,945.9 52,358.3 53,460.8

kWh Base 8,163.7 9,140.3 11,806.8 9,689.6 9,811.7 12,817.8 9,720.1 9,582.8 10,204.6 8,880.9 10,471.7 10,280.9

kWh Totales 63,268.6 66,267.1 73,202.4 72,672.1 76,040.6 76,906.6 75,331.1 74,266.7 61,227.7 68,826.8 62,829.9 63,741.7

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


